[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области
От 23.01.2023 г.                                                                                                  № 3
с. Заречный
О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения от 15.12.2021 г. № 77 «О системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Клубно-библиотечное объединение «Волжанка» Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района»
В соответствии со ст. ст. 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях повышения качества и эффективности деятельности за счет материального стимулирования руководителя учреждения, Администрация Междуреченского сельского поселения
постановляет:

1. Ввести в постановление администрации Междуреченского сельского поселения от 15.12.2021 г. № 77 «О системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Клубно-библиотечное объединение «Волжанка» Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района» следующие изменения:
1.1. абзац 10 приложения 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Решение о размере премиальной выплаты по итогам работы для директора муниципального казенного учреждения «Клубно-библиотечное объединение «Волжанка» Междуреченского сельского поселения» принимается Учредителем в зависимости от личного вклада директора в общие результаты работы учреждения и оформляется распоряжением администрации Междуреченского сельского поселения.

Максимальными размерами премиальная выплата по итогам работы не ограничивается.

При наличии экономии средств по фонду оплаты труда директору, по распоряжению Учредителя может выплачиваться единовременная поощрительная премия в связи:

- с профессиональными праздниками;

- с награждением государственными наградами РФ, наградами Ивановской области, присвоением почетных званий, Почетной грамотой администрации Заволжского муниципального района, иными наградами в соответствии с положениями о наградах;

- к юбилейным датам (50, 55 и 60 лет со дня рождения и т.д.);

- при увольнении работника в связи с уходом на пенсию.
Конкретный размер премии может определяться как в процентном отношении к минимальному окладу, так и в фиксированной сумме.»
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с ч. 11 ст. 37 Устава Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района и размещению на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Междуреченского сельского поселения:                    М.Н.Соколов
Быстрова О.А.